
 

 

Til pressen - fredag den 21. november 2025 
 

STOR TEATERFESTIVAL FOR BØRN OG UNGE KOMMER IGEN TIL KOLDING 
 

Den 55. udgave af KLAP – teaterfestival for små og store lander i Kolding 
Kommune i dagene 23.-26. april 2026. Festivalen har turneret rundt i landet siden 
1971 og har to gange tidligere været på besøg i Kolding – senest i april i år. Over 
100 professionelle teatre ventes igen at deltage i festivalen med langt over 100 
forskellige forestillinger for børn og unge samt deres familier. Det hele er gratis 
for publikum. 
 

GRATIS TEATER FOR ALLE INTERESSEREDE 
Det er en kæmpe stor kulturbegivenhed, som kommer på besøg i Kolding, faktisk én af de 
største af sin art i verden. I april i år, da festivalen senest var i Kolding Kommune, kunne 
publikum f.eks. opleve over 200 timers teater fordelt på i alt 24 lokationer. Alle billetter var gratis 
– og det bliver de også i 2026. Over 14.000 billetter blev uddelt i 2025, og arrangørerne håber 
på, at endnu flere vil få lyst til at gå i teatret til den kommende festival. 
 

Festivalen er en stor og vigtig begivenhed - både på lokalt, nationalt og internationalt plan. Mere 
end 300 teateropkøbere fra teaterforeninger, kulturhuse, kommuner og biblioteker over hele 
landet gæster normalt festivalen. Hertil kommer udenlandske gæster fra over 20 forskellige 
nationer – de kommer for at se dansk børneteater, som har et godt ry i udlandet. 
 

EN GLAD DIREKTØR OG EN TILFREDS KOMMUNE 
KLAP - teaterfestival for små og store arrangeres af Teatercentrum, som er Danmarks officielle 
kompetencecenter for udbredelse og formidling af scenekunst for børn og unge, i samarbejde 
med Kolding Kommune.  
 

”Vi havde et fremragende samarbejde med Kolding Kommune i 2025 om afviklingen af KLAP-
festivalen og er meget taknemmelige for, at kommunen igen i 2026 stiller lokaler, medarbejdere 
og midler til rådighed for festivalen”, fortæller Dorthe Skøtt Bébe, som er Teatercentrums 
direktør og festivalleder, og hun fortsætter:  
 

”I 2026 realiseres KLAP med et særligt statsligt tilskud fra Kulturministeriet, der sammen med 
Kolding Kommunes bidrag gør det muligt endnu en gang at bringe den danske scenekunst for 
børn og unge ud til sit publikum – ikke bare her og nu, men også som et gigantisk 
udstillingsvindue for de kommende sæsoners programlægning af scenekunstoplevelser i skoler, 
institutioner, teatre, biblioteker og kulturhuse landet over – ja i hele verden. Det er ganske 
unikt!”. 
 

Ole Martensen (V), der er Kulturudvalgsformand i Kolding Kommune, glæder sig også over, at 
KLAP-festivalen igen kommer til Kolding: 
 

”Vi glæder os til at få liv i hele byen i form af professionel scenekunst for både små og store. 
Festivalen i år gav først og fremmest vores borgere en masse gode oplevelser, men vi fik også 
engageret en masse aktører og frivillige og skabt nye samarbejder. Vi glæder os til at 
genoptage det gode samarbejde med Teatercentrum om alle dele af denne store event”, slutter 
Ole Martensen. 
 

MERE INFORMATION 
Læs mere på www.klap.nu og følg festivalen på de sociale medier. Yderligere kommentarer til 
denne pressemeddelelse kan fås ved henvendelse til undertegnede eller direkte til: 
 

Direktør og festivalleder Dorthe Skøtt Bébe, Teatercentrum, på tlf. +45 2129 1767 og/eller 
Kulturudvalgsformand i Kolding Kommune, Ole Martensen (V) på tlf. +45 5127 8449. 
 

Med venlig hilsen 
 

Søren Kristoffer Kløft - Teatercentrum i Danmark / sk@teatercentrum.dk / +45 4075 6902 
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